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Manizales, (caldas) 
 
Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES  
E. S. D. 
___________________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:      PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA 
DEMANDANTE:  BANCO PICHINCHA S.A  
DEMANDADOS:  FLS INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A.S Y MARCELA JARAMILLO 
ARANGO 
RAD: 2021-186 

 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE, conocida como apoderada de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, abogada titulada y en ejercicio, 
respetuosamente me permito presentar la siguiente liquidación correspondiente a las 
siguientes obligaciones: 
 

1) PAGARE No.9998014 correspondiente a la obligación No.100019330. 
CAPITAL  INSOLUTO                                               ____________________________     $ 161.111.095,00 
 

0804/21 ago-21 17,24% 25,86% 1,9352% 1 103.924,85 
0931/21 sep-21 17,19% 25,79% 1,9301% 30 3.109.587,94 
1095/21 oct-21 17,08% 25,62% 1,9189% 30 3.091.625,59 
1259/21 nov-21 17,27% 25,91% 1,9382% 30 3.122.637,90 

1405/21 dic-21 17,46% 26,19% 1,9574% 30 3.153.585,91 
1597/22 ene-22 17,66% 26,49% 1,9776% 30 3.186.093,63 

0143/22 feb-22 18,30% 27,45% 2,0418% 30 3.289.645,49 
0256/22 mar-22 18,47% 27,71% 2,0588% 30 3.317.031,26 

0382/22 abr-22 19,05% 28,58% 2,1166% 30 3.410.089,31 
0498/22 may-22 19,71% 29,57% 2,1819% 30 3.515.283,41 
0617/22 jun-22 20,40% 30,60% 2,2497% 30 3.624.474,18 

0801/22 jul-22 21,28% 31,92% 2,3354% 30 3.762.586,79 
0973/22 ago-22 22,21% 33,32% 2,4251% 22 2.865.262,87 

 

Resol. Vigencia       Tasa        
       Tasa 
       mes % 

 Tasa de   
mora  

     RESULT-    
EFEC    

Anual 
 

Mensual 
   

efectiva 
mes  

 
INTERESES MORATORIOS                              ___________   _______________       __      $ 39.551.829,12 
TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      __________     ____________   $ 200.662.924,12 
 

a.) Por el valor que corresponde al capital y a los intereses corrientes de cada una de las cuotas, así:  
 

FECHA VENCIMIENTO 
d/m/a 

  CAPITAL 
CUOTA 

INTERESES 
 PLAZO 

       
        RESULT-    EFEC    



05/04/2021 $5.555.555 $1.129.398,15 
05/05/2021 $5.555.555 $1.096.180,45 
05/06/2021 $5.555.555 $1.062.962,86 
05/07/2021 $5.555.555 $1.029.745,27 
05/08/2021 $5.555.555 $996.527,68 
 $27.777.775 $5.314.814,41 

 
  FECHA VENCIMIENTO 

d/m/a 
INTERESES 

 PLAZO 
DESDE 05/04/2020 HASTA 05/04/2021 $15.629.873,81 
VENCIDO $15.629.873,81 

 
2) PAGARE No.9998014 correspondiente a la obligación No.100019811. 

CAPITAL  INSOLUTO                                               __________________   $ 28.510.182,00 
 

0305/21 abr-21 17,31% 25,97% 1,9422% 19 350.698,95 

0407/21 may-21 17,22% 25,83% 1,9331% 30 551.138,19 
0509/21 jun-21 17,21% 25,82% 1,9321% 30 550.849,48 
0622/21 jul-21 17,18% 25,77% 1,9291% 30 549.983,15 
0804/21 ago-21 17,24% 25,86% 1,9352% 30 551.715,52 
0931/21 sep-21 17,19% 25,79% 1,9301% 30 550.271,96 
1095/21 oct-21 17,08% 25,62% 1,9189% 30 547.093,35 
1259/21 nov-21 17,27% 25,91% 1,9382% 30 552.581,28 

1405/21 dic-21 17,46% 26,19% 1,9574% 30 558.057,83 
1597/22 ene-22 17,66% 26,49% 1,9776% 30 563.810,39 
0143/22 feb-22 18,30% 27,45% 2,0418% 30 582.134,90 
0256/22 mar-22 18,47% 27,71% 2,0588% 30 586.981,08 
0382/22 abr-22 19,05% 28,58% 2,1166% 30 603.448,61 
0498/22 may-22 19,71% 29,57% 2,1819% 30 622.063,74 
0617/22 jun-22 20,40% 30,60% 2,2497% 30 641.386,11 

0801/22 jul-22 21,28% 31,92% 2,3354% 30 665.826,48 
0973/22 ago-22 22,21% 33,32% 2,4251% 22 507.036,25 

 

Resol. Vigencia       Tasa        
       Tasa 
       mes % 

 Tasa de   
mora  

     RESULT-    
EFEC    

Anual 
 

Mensual 
   

efectiva 
mes  

 
 

INTERESES MORATORIOS                              ___________   _______________       __         $ 9.535.077,28 
TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      __________     ______   ______   $ 38.045.259,28 
 

a.) Por el valor que corresponde a los alivios Prepago Covid Alivio Financiero:  
 

 



  FECHA VENCIMIENTO 
d/m/a 

INTERESES 
 PLAZO 

DESDE 10/04/2020 HASTA 10/03/2021 $3.188.754,00 
VENCIDO $3.188.754,00 

 
 
NOTA: LA SUBROGACIÓN PARCIAL DEL FNG (FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A)  
FUE ACEPTADA POR EL VALOR DE $ 86.950.629. 
  
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.  
 
Atentamente,  
 
 
 
__________________________________________ 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE 
C.C. # 24.387.081 de Anserma 
T.P. # 50598 del CSJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


